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28 maja 2021

Świętowali świętokrzyscy strażacy

Uroczysta zbiórka zorganizowana z okazji Dnia Strażaka oraz awansów na wyższe
stopnie służbowe odbyła się w piątek, 28 maja w Komendzie Wojewódzkiej
Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach. W uroczystości wziął udział marszałek
Andrzej Bętkowski, który wręczał strażakom odznaczenia i gratulował awansów.

W uroczystym apelu wzięli także udział m.in.: wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz,
zastępca Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej nadbryg. Arkadiusz Przybyła,
Komendant Wojewódzki PSP w Kielcach st. bryg. Krzysztof Ciosek, kapelan świętokrzyskich
strażaków ksiądz Marek Mrugała oraz prezes Zarządu Wojewódzkiego Ochotniczych Straży
Pożarnych RP Mirosław Pawlak.

W związku z zagrożeniem epidemiologicznym ograniczono liczbę zaproszonych gości, a
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uroczystości miały skromniejszy charakter niż w ubiegłych latach. Zbiórka rozpoczęła się na
placu Komendy Wojewódzkiej PSP podniesieniem flagi państwowej na maszt przy taktach
hymnu narodowego, a następnie nagrodzono wyróżniających się strażaków medalami,
odznaczeniami oraz nominacjami na wyższe stopnie służbowe.

Za szczególne zasługi na rzecz państwa i obywateli, ofiarne niesienie pomocy, działalność
publiczną, wykazywanie wyjątkowej odwagi w bezpośrednich działaniach ratowniczo-
gaśniczych, a także za długoletnią służbę świętokrzyscy „rycerze Świętego Floriana”
uhonorowani zostali Medalami za Długoletnią Służbę, odznakami Zasłużony dla Ochrony
Przeciwpożarowej oraz medalami Za Zasługi dla Pożarnictwa.

– Zmienia się nasz kraj i zmienia się wasza służba – zwrócił się do
świętokrzyskich strażaków marszałek Andrzej Bętkowski. – Pamiętam
doskonale jak wyglądał przed trzydziestu laty plac na którym dziś świętujemy,
budynek Komendy Wojewódzkiej PSP czy choćby Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej.
Pamiętam sprzęt, jakim wtedy dysponowaliście. Ale mimo, iż wyposażenie jest
ważne dla skutecznego ratowania ludzi i dobytku, jednak wciąż w waszej służbie
najistotniejszy jest człowiek – jego przygotowanie do służby, ofiarność i
zdeterminowanie. Cieszę się, że podtrzymujecie tradycję swoich poprzedników,
że jesteście ofiarni i gotowi na każde wezwanie. W imieniu samorządu
województwa świętokrzyskiego gratuluję wszystkim odznaczonym, składam
gratulacje awansowanym na wyższe stopnie służbowe i promowanym na pierwszy
stopień oficerski. Niech wasza służba będzie bezpieczna, a wkładany w nią
wysiłek przyczynia się do ochrony mienia i życia mieszkańców regionu i kraju.
Wasz patron, Święty Florian, który przed wiekami dać świadectwo ofiarności,
niech będzie dla was przykładem – dodał marszałek.

Wszyscy goście piątkowej uroczystości podkreślali zaangażowanie świętokrzyskich
strażaków w niesienie pomocy służbom medycznym w niełatwym czasie walki z pandemią
covid-19.
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Galeria zdjęć
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